
 Uroczystość Wszystkich Świętych i Wspomnienie 
Wszystkich Wiernych Zmarłych. 

Dnia 1 listopada Kościół katolicki obchodzi uroczystość Wszystkich 
Świętych (łac. Sollemnitas Omnium Sanctorum). Jest to uroczystość 
ku czci wszystkich chrześcijan, którzy weszli do chwały niebieskiej. 
Święto to ma długa tradycję. Już w 935 r. ustanowił je papież Jan 

XI. Wcześniej było obchodzone w różnych terminach jak np. wspomnienie wszystkich męczenników 
obchodzone w połowie IV wieku 13 maja w Edessie. W PRL-u nazywano je dniem Wszystkich 
Zmarłych bądź Świętem Zmarłych i próbowano nadać mu świecki charakter. Uroczystość 
Wszystkich Świętych często jest mylona ze Świętem Zmarłych popularnie nazywanym Zaduszkami, 
które obchodzimy 2 listopada. 

W Polsce tradycja Dnia Zadusznego zaczęła się 
tworzyć już w XII wieku, a z końcem XV wieku 
była znana w całym kraju. W Zaduszki 
odwiedza się cmentarze, groby zmarłych z 
rodziny i uczestniczy w mszach, modląc się w 
intencji zmarłych. Istnieje tradycja zapalania 
świeczek czy zniczy na grobach oraz składania 

kwiatów, wieńców lub też innego typu ozdób, mających być symbolem pamięci o 
zmarłych. 
 

Dyspozycje Papieża Franciszka dotyczące odpustu 
zupełnego, który można zyskać za zmarłych w listopadzie. 

W historii narosło wiele opinii na temat odpustów Były czasy, w 
których poprzez niewłaściwe ich traktowanie dochodziło do bardzo 
poważnych nadużyć. Dzisiaj, a już właściwie podczas trwania Soboru 
Watykańskiego II, zorientowano sin, że odpusty są zbyt ważną 

sprawą, by przejść obok nich obojętnie. Z tej racji Paweł VI ogłosił w Konstytucji Apostolskiej 
„Indulgentiarum doctrina", z 1 stycznia 1967 r., poprawioną naukę w zakresie praktyki odpustów. 
Podaje ją w sposób skondensowany w kanonach 992-997 kodeks prawa kanonicznego Jana Pawła II 
z 1983 r.  
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Penitencjaria Apostolska, na specjalne polecenie Jego Świątobliwości papieża Franciszka, chętnie 
ustanawia i postanawia, że w tym roku, aby uniknąć zgromadzeń, tam gdzie są one zakazane: 
a.- Odpust zupełny dla tych, którzy nawiedzają cmentarze i modlą się za zmarłych choćby tylko 
duchowo zwykle ustanowiony tylko w dniach od 1 do 8 listopada, może być przeniesiony na inne dni 
tego samego miesiąca, aż do jego końca. 
b. – Odpust zupełny 2 listopada, ustanowiony z okazji wspomnienia wszystkich wiernych zmarłych 
uzyskany przez tych, którzy pobożnie nawiedzają kościół lub kaplicę i odmawiają tam „Ojcze nasz” i 
„Wierzę w Boga”, może być przeniesiony nie tylko na niedzielę przed lub po lub w dniu Uroczystości 
Wszystkich Świętych, ale także na inny dzień listopada, dowolnie wybrany przez poszczególnych 
wiernych.  
Osoby starsze, chore i ci wszyscy, którzy z poważnych powodów nie mogą opuścić domu, na 
przykład ze względu na ograniczenia nałożone przez właściwe władze na czas pandemii, aby 
zapobiec gromadzeniu się wielu wiernych w miejscach świętych, będą mogli uzyskać odpust zupełny 
pod warunkiem, że duchowo dołączą do wszystkich pozostałych wiernych, wykluczą wszelkie 
przywiązanie do jakiegokolwiek grzechu i mają zamiar jak najszybciej spełnić trzy zwyczajowe 
warunki (spowiedź sakramentalna, Komunia eucharystyczna i modlitwa w intencji Ojca Świętego), 
przed obrazem Pana Jezusa lub Najświętszej Maryi Panny, odmówią pobożnie modlitwy za 
zmarłych, na przykład jutrznię i nieszpory brewiarzowego oficjum za zmarłych, Różaniec, Koronkę 
do Bożego Miłosierdzia, inne modlitwy za zmarłych najdroższych wiernym, albo podejmą 
medytacyjną lekturę jednego z fragmentów Ewangelii zaproponowanej w liturgii za zmarłych, albo 
wypełnią uczynki miłosierdzia poprzez ofiarowanie Bogu cierpień i niedogodności swego życia. 

Zapraszamy do udziału w nabożeństwach i Mszach św. w naszym kościele:  
Msza św. w tygodniu o 6.30 i 18.00. Msza św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 10.00, 

11.30, 13.00 i 18.00.   
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